[bookmark: _GoBack]附件2
中共山东省委高校工委关于举办“最美山东高校”
摄影大赛的通知
鲁高工委通字〔2017〕19号

各高等学校党委：
  为深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话，学习贯彻全国高校思想政治工作会议精神，多角度呈现我省高校思想政治工作新局面、新气象，充分展现高校生气勃勃的校园文化生活，促进美丽文明校园建设，经研究，决定举办“最美山东高校”摄影大赛。现将有关事项通知如下：
  一、组织单位
  主办：中共山东省委高校工委
  中国新闻社山东分社
  协办：中国教育报山东记者站
  承办：中国新闻社山东分社新媒体中心(微信公众号：山东头条news)
  二、评选对象
  2016年1月1日－2017年4月30日期间，全省高校师生拍摄的本校校园文化题材的摄影作品。
  三、奖项设置
  1.设立“最美山东高校”摄影大赛大奖3名。
  2.设立“最美山东高校”摄影大赛单项奖30名，具体为最美山东高校自然环境摄影奖10名、最美山东高校校园文化摄影奖10名、最美山东高校校园建筑摄影奖10名。
  3.设立组织奖若干名。
  四、参赛须知
  1.参赛作品必须主题鲜明，导向正确，题材丰富，内容真实可信，摄影艺术性强。
  2.为保护知识产权，保证评选活动的真实性、严谨性，参赛作品须保证合法、真实、原创、无抄袭。如果参赛作品涉嫌违反现行法律、政策及存在侵权等现象，将取消参赛资格。
  3.参赛单项奖的摄影作品只允许单幅，参赛大奖的作品则可是单幅，也可是组图。组图每组3-6张。组图中每张视角不得雷同。每位参赛者最多可同时参与2个奖项的比赛(譬如：1个大奖+1个单项，或2个单项)。
  4.参赛者须提供一份盖有所在学校党委宣传部公章的参赛确认函(见附件1)（山东大学趵突泉校区参赛者可提供盖有齐鲁医学部政工处公章的参赛确认函）、参赛图片及其文字介绍材料，并将所有材料的电子版发送至赛事专用电子邮箱bestcampus@163.com，邮件主题栏填写参赛校园名称、参赛项目名称。如未注明，造成漏评，责任由参赛者自行承担。
  5.图片技术要求。图片格式：JPG；图片容量：每张不超过800KB；图片尺寸：长边不大于3000；图片色彩通道：使用RGB三色。此外，参赛图片只可以进行简单色阶过滤和尺寸裁剪，不得人为修图，更不允许人为后期合成、进行内容要素的拼凑或虚构。
  6.图片介绍文字要求。(1)Word格式；(2)文件标题为参赛奖项的名称+作者所属学校+作者姓名(与身份证吻合)+图片说明；(3)文字介绍内容包括：长度18个汉字以内的图片标题，图片拍摄者姓名(与身份证吻合)；图片拍摄者身份信息：供职或就读学校+院系专业+年级+身份(教师/职工/本科生/研究生)；图片拍摄日期、时间；图片拍摄地点；拍摄所用器材(机身品牌型号+镜头品牌型号)；拍摄参数(光圈、快门、ISO值、白平衡值、增减曝光值等)；简单后期所使用软件名称、版本以及处理图片使用过的操作手段。
  五、评选安排
  大赛包括参赛作品展示、群众投票及专家评审、公示及颁奖三个阶段。
  1.参赛及展示(即日起至2017年4月30日)。参赛者按照评选要求，将参赛材料以邮件附件形式，发至赛事组委会指定邮箱(建议直接附加，无须打包压缩)。
  2.群众投票及专家评审(2017年5月1日—5月15日)。组委会将参赛作品通过赛事展示平台，中国新闻社“山东头条news”微信公众号及中国新闻网山东新闻相关专栏或专题进行展示，通过“山东头条news”微信公众号(微信号：CNS-SD)接受网友投票，并组织专家进行评选(群众投票得票数与专家评分得分将按照3:7的比例计入总分)。
  3.公示及颁奖(2017年5月16日—2015年5月20日)。评选结果进行公示，接受诚信监督。公示期结束，大赛组委会将为获奖单位和团队颁发荣誉证书。
  六、有关要求
  1.各高校要将本次大赛作为展示高校校园文化建设成果的一个重要平台，精心组织，广泛发动，鼓励广大师生员工积极报名参加比赛。
  2.大赛设立组委会，组委会办公室设在中国新闻社山东分社。联系人：赵爽，联系电话： 0531-81285188。